ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России)

П Р И К А З

«10» сентября 2025 г. № 326/07-02
г. Ижевск

О создании комиссии по переходу обучающихся
с платного обучения на бесплатное на 2025-2026 учебный год

В соответствии с положением «О порядке перевода обучающихся в
ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России с платного обучения на бесплатное» от
24.09.2024г. № П-02(36).03-2024
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по переводу обучающихся ФГБОУ ВО ИГМА
Минздрава России (далее – Академия) с платного обучения на бесплатное на
2025-2026 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии: Шкляев А.Е. – и.о. ректора;
Заместитель председателя: Иванова М.К. – проректор по учебной

работе;
Секретарь комиссии: Ремнякова О.Э. – старший диспетчер лечебного

факультета;
Члены комиссии:
 Буйновский А.Ю. – проректор по экономике, финансам и

закупкам;
 Глушкова Т.Г. – проректор по воспитательной работе и

молодежной политике;
 Николаева А.В. – декан факультета повышения квалификации и

профессиональной переподготовки;
 Оксузян А.В. – декан факультета среднего профессионального и

дополнительного образования;
 Ополонский Д.В.  – декан факультета иностранных

обучающихся;
 Сысоев П.Г. – декан лечебного факультета;
 Тарасова Ю.Г.  – декан стоматологического факультета;
 Шкляев П.О.  – декан педиатрического факультета;
 Ворсина Е.В. – зам. декана стоматологического факультета;
 Комкова О.Г. – зам. декана педиатрического факультета;
 Кузелин В.А. – зам. декана лечебного факультета;
 Переведенцева С.Е. – зам. декана лечебного факультета;

2

 Лосева О.И. – начальник отдела организации учебного процесса
учебно-методического управления;

 Никитина Т.В. – начальник отдела договорно-правовой работы и
закупок;

 Лумпова М.О. – ведущий специалист по договорной работе
отдела договорно-правовой работы и закупок;

 Занчарова А.В. – председатель студенческого совета Академии;
 Ломаева С.А. – председатель первичной профсоюзной

организации обучающихся Академии.

2. Признать утратившим силу приказ от 05.09.2024 г. № 368/07-02 «Об
утверждении состава комиссии по переходу обучающихся Академии с
платного обучения на бесплатное».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора                     А.Е. Шкляев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат d0a5f4ed8eb238695168a0c67ab827bb7bbce85f
Владелец Шкляев Алексей Евгеньевич
Действителен с 09.07.2024 по 02.10.2025